
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 392, fax: 577 043 352 
761 90 Zlín e-mail: simona.musilova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

 
Městský úřad Vsetín 
Odbor územního plánování, stavebního 

řádu a dopravy 
Svárov 1080 
755 24 Vsetín  
 

    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací       spisová značka 
4. dubna 2012 Ing. Simona Musilová KUZL 20505/2012     KUSP 3723/2012 ŽPZE-MU 
    
 

STANOVISKO 
K POSOUZENÍ VLIVŮ KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ VE FÁZI  

NÁVRHU 
podle § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů  
 
Název koncepce:  Návrh územního plánu Valašská Senice 

 

I. Charakter koncepce  

Územním plánem jsou vymezovány následující plochy: plochy smíšené obytné (1-15), plochy 
občanského vybavení - specifických forem (16, 17), plochy občanského vybavení - tělovýchova 
a sport (21-23), plochy výroby a skladování (26), plochy veřejných prostranství (31-33), plochy 
pro silniční dopravu (41-67), plochy technické infrastruktury (71-78) a plochy krajinné zeleně (101-106, 
108-114).  

 
Předkladatel:            Město Vsetín 

Umístění záměru:  kraj  Zlínský 

   Obec    Valašská Senice 

   Kat. území Valašská Senice 

 
Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb.: 

Ing. Pavel Mitev 
Osvědčení o odborné způsobilosti k posuzování vlivů na životní prostředí 
č. j. 7752/ENV/07. 
 

Zpracovatel posouzení podle ustanovení § 45i zákona č. 114/1992 Sb. – Hodnocení vlivů 
na soustavu NATURA 2000: 

Mgr. Monika Mazalová 
Autorizovaná osoba k provádění posouzení podle ustanovení § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb. – číslo autorizace 1794/630/08. 
 



 

 2  
 
 

II. Průběh posuzování 

Oznámení o zahájení projednávání Návrhu zadání územního plánu Valašská Senice bylo odboru 
životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje (dále jen „KÚ ZK“) předloženo 
dne 6. února 2009. 

Z posouzení obsahu předloženého Návrhu zadání, dále pak na základě kritérií uvedených v příloze 
č. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) a vyjádření věcně příslušných oddělení životního prostředí a zemědělství KÚ ZK, 
provedl odbor životního prostředí a zemědělství KÚ ZK (dále jen „KÚ ZK“) jako příslušný orgán, 
zjišťovací řízení podle § 10i odst. 3 zákona.  

Ze závěru zjišťovacího řízení vydaného dne 9. března 2009 vyplynul požadavek na vyhodnocení vlivů 
na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb. (dále jen „Vyhodnocení“) územního plánu Valašská 
Senice. Důvodem požadavku na posouzení koncepce bylo stanovisko orgánu ochrany přírody, který 
ve svém stanovisku uvedl v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona č.114/1992 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, že pro hodnocenou koncepci nelze vyloučit významný vliv na evropsky 
významné lokality (dále jen „EVL“) a ptačí oblasti (dále jen „PO“) a pro zpracování Vyhodnocení bylo 
určující, že některá funkční využití území (např. plochy rekreace, plochy výroby a skladování, plochy 
pro silniční dopravu a plochy technické infrastruktury) stanoví rámec pro budoucí povolení záměrů 
uvedených v příloze č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., jedná se tedy o koncepci posuzovanou podle § 10i 
zákona. 

Závěr zjišťovacího řízení byl zveřejněn v Informačním systému SEA Ministerstva životního prostředí 
na internetové adrese http://eia.cenia.cz/sea/up/prehled.php, kód koncepce ZLK342P.  

Dne 16. ledna 2012 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje 
oznámení o společném jednání k „Návrhu územního plánu Valašská Senice“, které zaslal Městský 
úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy jako pořizovatel územně 
plánovací dokumentace podle § 6 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. s požadavkem o vydání 
koordinovaného stanoviska. 

KÚ ZK požádal 7. února 2012 o prodloužení lhůty pro vydání stanoviska. Důvodem pro prodloužení 
lhůty bylo zapracování stanovisek dotčených orgánů a veřejnosti do stanoviska podle § 10g odst. 1 cit. 
zákona. 

Dne 7. března 2012 vydal KÚ ZK pod č. j. 3723/2012 koordinované stanovisko k Návrhu územního 
plánu Valašská Senice. 

 

III. Hodnocení koncepce 

Vyhodnocení vlivů Návrhu územního plánu Valašská Senice na životní prostředí bylo zpracováno 
přiměřeně v rozsahu přílohy zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
v platném znění.  

Podle zpracovatele dokumentace Posouzení nebude mít navržená koncepce významný negativní vliv 
na celistvost a ani předměty ochrany evropsky významných lokalit a ptačích oblastí soustavy Natura 
2000. U následujících rozvojových ploch koncepce - poldr na Máslejově potoce, realizace plochy K-
108, plocha SO-05 a zejména poldr na Rumanově potoce, byl zjištěn mírně negativní vliv na předměty 
ochrany soustavy Natura  2000 (zábory stanovišť, dotčení biotopu evropsky významného druhu 
či druhu ptáka apod.) a pro některé byla navržena zmírňující opatření zařazená do podmínek tohoto 
stanoviska.  

Podle zpracovatele Vyhodnocení nevyplývají žádné zásadní střety navržené koncepce s ochranou 
životního prostředí. Příznivě lze hodnotit vymezení sítě prvků ÚSES a ploch krajinné zeleně, které 
zlepší ekologickou stabilitu v řešeném území a příznivě ovlivní schopnost krajiny zachytit srážkovou 
vodu. Ztráta ZPF II. stupně ochrany i zábor PUPFL jsou z hlediska vlivu na jednotlivé složky životního 
prostředí a veřejné zdraví únosné a nebudou limitujícím faktorem pro budoucí udržitelný rozvoj území.  

Návrh ÚP Valašská Senice je překládán v jedné variantě.  



 

 3  
 
 

IV. Stanovisko 

Na základě vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí a výsledků projednání koncepce Krajský 
úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle § 22 písm. e) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve smyslu ustanovení § 10i odst. 5 
uvedeného zákona vydává 

 
SOUHLASNÉ STANOVISKO  

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí  
„Návrhu územního plánu Valašská Senice“ 

 

za dodržení podmínek stanovených v dokumentaci Vyhodnocení na str. 47 v kapitole „7. Popis 
navrhovaných opatření pro předcházení, snížení nebo kompenzaci všech zjištěných nebo 
předpokládaných závažných záporných vlivů na životní prostředí“. 

Jedná se o následující podmínky: 

 Vzhledem ke geomorfologii a převážně rekreačnímu charakteru území uvést nepřípustné 
využití území u ploch T*, V, VZ pro instalaci velkých zdrojů znečištění ovzduší (spalovací zdroj 
znečišťování ovzduší o jmenovitém tepelném příkonu 5 MW a vyšším) ve smyslu zákona 
č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění.  

 Z hlediska protierozních a krajinotvorných opatření doplnit segmenty krajinné zeleně 
v lokalitách: Surový vrch, Bánoviska, Františkův vrch. U návrhových ploch krajinné zeleně 
použít k zatravnění a osázení stanovištně vhodné druhy rostlin a dřevin. 

 Vzhledem k vysoké estetické hodnotě území stanovit jako nepřípustné využití území 
u jednotlivých zastavitelných ploch umísťování velkoplošných reklamních zařízení a staveb 
nad plošnou výměru 4 m2. 

 Provést naturové posouzení konfliktních dílčích záměrů koncepce ve fázi přípravy projektů  - 
poldr na Máslejově potoce, realizace plochy K-108 (revitalizace s konečnou formou využití 
území coby krajinná zeleň), plocha SO-05 (plánovaná výstavba rodinných domů na ploše cca 
3 ha) a zejména poldr na Rumanově potoce.  

 V rámci realizace záměru rozšíření vodní plochy uplatnit doporučení navržená v dokumentaci 
Posouzení na str. 35 v kapitole „V. Opatření k prevenci či zmírnění případných negativních 
vlivů koncepce“ zpracované Mgr. Monikou Mazalovovou, autorizovanou osobou k provádění 
posouzení podle ustanovení § 45i zákona č. 114/1992 Sb.  

 Při výstavbě přípojek trafostanic uplatnit použití ochranných prvků na elektrické vedení 
(osazování sloupů elektrického vedení podpěrnými body pro bezpečnější možnost dosednutí 
a vzletu větších druhů ptáků).  

  
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 4  
 
 

Město Vsetín a Obec Valašská Senice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto 

stanoviska na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o stanovisku na úřední desce v nejkratším 
možném termínu. 

Dále tímto upozorňujeme na § 10i odst. 5 citovaného zákona, podle kterého je schvalující orgán 
povinen ve svém usnesení o schválení územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak zohlednil 
podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Toto usnesení je povinen 
zveřejnit. 

Toto stanovisko není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu odvolat. 
Nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušné povolení podle zvláštních 
předpisů. 

 
 
 
 
 
 

Otisk úředního razítka 
 
 
 

 
 
 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

 

 

Na vědomí: 

Městský úřad Vsetín, odbor ŽP, Svárov 1080, 755 24 Vsetín 

Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

Město Vsetín, Svárov 1080, 755 24 Vsetín                   ke zveřejnění 

Obec Valašská Senice, 756 14  Valašská Senice 145                 ke zveřejnění 


	hlava5
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2012-04-04T11:41:18+0000
	Not specified




